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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 30 mei 2023 Datum verzending 1 juni 2023
Nummer vraag 316 Behandelaar Ruud Boetekees
Ons zaaknummer Z/23/076190/350177 Portefeuillehouder Wethouder Schokker
  Bijlage 0

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 316 PvdA omtrent fietsparkeren Voorschoten c.q. Voorstraat


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op 7 mei 2023 vragen gesteld met betrekking tot fietsparkeren Voorschoten c.q. Voorstraat. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Aanleiding: De PvdA- fractie heeft reeds op 2 september 2022 vragen gesteld over het fietsparkeren in de Voorstraat. Daar was toen- en nu nog steeds- door de gemeente nog geen oplossing voor bedacht. De situatie is op dit moment nog steeds zo dat fietsen schots en scheef tussen de bomen in de Voorstraat worden neergezet, evenals op andere plekken in het dorpscentrum. Een onwenselijke situatie.

De PvdA- fractie heeft recentelijk begrepen dat de gemeente van zins is om een ‘fietsparkeerdrukonderzoek’ in het Centrum van Voorschoten uit te gaan voeren. Dit in het kader van de nog op te stellen Stedenbouwkundigplan Centrum.

Vraag 1. Klopt het dat de gemeente van zins is om dit fietsparkeerdrukonderzoek uit voeren? Wat houdt dat onderzoek precies in, wie gaat het onderzoek uitvoeren en wat wil de gemeente er mee bereiken?

Antwoord 1. Ja, de gemeente is voornemens om een fietsparkeeronderzoek uit te laten voeren in het centrum.

Het fietsparkeeronderzoek is een aanvulling op het eerder gedane autoparkeeronderzoek in de gehele gemeente. Bij de ontwikkelvisie centrum kijken we verder dan de huidige situatie.

We willen bijvoorbeeld ook de openbare ruimte aanpakken en looproutes verbeteren.

Daarvoor worden mogelijk ook fietsrekken die nu ergens staan weggehaald, verplaatst of aangevuld. Met het auto- en fietsparkeeronderzoek willen we een gefundeerd antwoord kunnen geven op mogelijke toekomstige bouwlocaties in en om het centrum en vragen van burgers en bestuurders goed kunnen beantwoorden.

Het is de intentie om dit onderzoek te laten uitvoeren door Trajan, de partij die ook al eerder het autoparkeeronderzoek in geheel Voorschoten uitvoerde.

Vraag 2. Hoe lang gaat dit onderzoek duren en wanneer kunnen we de resultaten verwachten?

Antwoord 2. We streven ernaar dit onderzoek nog voor de zomer van dit jaar uit te voeren.

We willen het onderzoek op verschillende dagen en verschillende delen van de dag laten uitvoeren. In de uitvraag is opgenomen dat het goed weer dient te zijn. Dit omdat fietsers zich veel meer laten beïnvloeden door het weer dan automobilisten. De resultaten worden, net als de autoparkeerresultaten, in het dashboard (webapplicatie) verwerkt en zullen beleidsondersteunend zijn. We zullen u over de uitkomst informeren.

Vraag 3. Wanneer kunnen bewoners en ondernemers een oplossing verwachten voor de fietsenparkeerproblematiek in het centrum van Voorschoten?

Antwoord 3. Vanaf 2024 treedt na afronding van de besluitvorming door de Raad het uitvoeringsplan van de ontwikkelvisie centrum in werking, inclusief de totale ruimtelijke inrichting. Parkeeroplossingen voor fietsers maken hier ook deel van uit.

Vraag 4. Wat gaat de gemeente in de tussentijd doen met de fietsenproblematiek?

Is het mogelijk om nu al met een (tijdelijke) oplossing te komen voor het fietsparkeren in het centrum?

Antwoord 4. Nee, we wachten de resultaten van het onderzoek, alsmede de ontwikkelvisie centrum af om zo tot een definitieve oplossingsrichting voor zowel auto- als fietsparkeren te komen.

Vraag 5. We zijn nu bijna negen maanden verder na de initiële vragen van de PvdA-

fractie over het fietsparkeren in specifiek de Voorstraat. Om nu niet nog 9 maanden te wachten op een oplossing: is het daarom mogelijk om twee fietsenrekken of anders twee fietsvakken te plaatsen ten faveure van één of twee parkeerplaatsen om de ergste nood toch (tijdelijk) te kunnen ledigen?

Antwoord 5. Er heeft een proef plaatsgevonden in de Voorstraat met een verplaatsbaar fietsparkeerrek op een parkeervak in de Voorstraat. Het elke week verwijderen, tijdelijk opslaan en weer terug zetten voor de marktdag op vrijdag was een te grote aanslag op de gemeentelijke capaciteit en kostte hiermee te veel geld. Omdat de rekken niet goed werden gebruikt en de kosten hoog waren, is dit verplaatsbare fietsparkeerrek weer verwijderd.
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Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.
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